



Gorud 12. oktober 2023

Til
Statsforvalteren i Oslo og Viken, sfovpst@statsforvalteren.no

Deres ref.: Saksnummer: 2021/25638

Høringsuttalelse vedrørende søknad om tillatelse etter forurensningsloven fra Franzefoss Pukk AS – avd. Bondkall i Oslo kommune

Vi viser til Franzefoss Pukk AS sin søknad om endring av tillatelse etter forurensningsloven til mottak, mellomlagring og behandling av returafalt og betong på Bondkall pukkverk.

Lillomarkas Venner arbeider for friluft- og naturverninteressene i Lillomarka. Vi ser med bekymring på at Franzefoss Pukk AS, avd. Bondkall ønsker å utvide aktiviteten ved å doble mottak, mellomlagring og behandling av returafalt og betong. Franzefoss Pukk har gjennom de siste tiårene spist seg innover i Lillomarka, og støy fra anlegget når stadig lenger inn i skogen. Dette medfører forringelse av naturopplevelsen ved bruk av marka.

Skogområdet rundt Franzefoss Pukk bruk er svært arts- og opplevelsesrikt. Flere lokaliteter av naturtyper i Bånkallåsen, som strekker seg fra Romsåsbyen til Gjelleråsen, er gitt status som både «viktige» og «svært viktige» i Naturbase, da området inngår i et større, sammenhengende gammelskogområde, med stor tetthet av biologiske verdier. Området har en spesiell geologi som danner en av forutsetningene for den rike naturtypen.

Dette er nærskogen til mange mennesker, i bydelene Romsås, Rommen og Vestli i Oslo i tillegg til folk fra Nittedal. Lillomarkas Venner har flere ganger arrangert salamandertur til Bamsetjern, som er et fint og mye besøkt tjern med bestander av både stor (nært truet) og liten salamander, et steinkast unna anlegget.

Naturen i Oslomarka er under stadig press. Samtidig har vi nå kunnskap om hvor viktig det er å ta vare på naturen, i en tid med akselererende naturtap, der vi også har sluttet oss til den internasjonale naturavtalen (Det globale Kunming-Montreal-rammeverket for naturmangfold), som forplikter oss til å forvalte naturen på en bærekraftig måte. Som Statsforvalteren skriver i sitt høringsbrev, bryter dessuten den omsøkte aktiviteten med planformålet i gjeldende reguleringsplaner or området. Vi kan derfor ikke akseptere en utvidelse av denne aktiviteten.

Vi vil også nevne at Groruddalen er et svært belastet område mht. trafikk og støy. Utviklingen i dalen må gå i retning av mindre, ikke mer trafikk. At Franzefoss Pukk skal få doble sin tilkjøring av masser, er et skritt i feil retning.

Det er positivt med gjenbruk av asfalt og betong, men vår tilnærming til et mer sirkulært samfunn kan ikke gå på bekostning av natur og miljø.

Alt i alt mener Lillomarkas Venner at søknaden fra Franzefoss Pukk AS, om endring av tillatelse etter forurensningsloven til mottak, mellomagring og behandling av returasfalt og betong på Bondkall pukkverk, ikke bør innvilges.

Vennlig hilsen

Lillomarkas Venner v/Elin Langsholt (sekretær)